
EMILIA D EREIRA DUARTE 

Estado do kiO de janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo 031/2022 

IBASS 
Processo n° 
Datakjali 
Rubrica 

Objeto: Aquisição de cortina de ar e aparelhos de ar condicionado para o IBASS 

Contratado: M P XAVIER CONSERTOS DE REFRIGERADORES com endereço à 

Rua Antonio Pereira Faria, n° 163, Boqueirão, Rio Bánito, RJ, CEP 28.800-000, 

CNPJ 28.741.270/0001-72. 

Valor Global: R$ 14.750,00 (Quatorze mil setecentos e cinquenta) 

Prazo: 30 (trinta) dias 

Fundamento: Art. 24, II da Lei 8666/93 

Saquarema-RJ, 08 de fevereiro de 2022. 

PR SIDENTE DA CPL 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827! 2651-4286 - e-mail: lbassprevavattoo.com.br  

. Sito: wirmr.lbass.rj.gov.brl 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS —  Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Saquarema-RJ, 08 fevereiro de 2022. 

À Diretoria de Administração e Finanças 

Assunto: Processo Administrativo — AUTORIZAÇÃO DA DESPESA 

Processo:031/2022 

Sra. Diretora, 

Mediante os documentos incluídos nos autos, AUTORIZO a realização da presente 
despesa, no valor global de R$ 14.750.00 (Quatorze mil setecentos e cinquenta reais), nos 
termos da requisição, de acordo com a Lei Federal 8666/93, para o atendimento das 
necessidades do IBASS. 

Encaminhe-se aos demais setores internos, para as providências cabíveis. 

N1LMAR EPAM buí 1 AS DA SILVA 
Preside te 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98— Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 — 	ibassprev@vahoo.eom.br  

Sito: www.lbass.rj.gov.br/ 



gt:rJr" 

IBASS 
Processo n° 
Data_dial 
Rubrica 

NILMAR E-PA 
Pres' 

A SILVA 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo: 031/2022 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO — Art. 24,11 da Lei 8666/93 

Objeto: Aquisição de ar condicionado e cortina de ar 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93 e suas 

posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 

homologando o resultado em favor de M P XAVIER CONSERTOS DE 

REFRIGERADORES com endereço à Rua Antônio Pereira Faria, n° 163, Boqueirão, Rio 

Bonito, RJ, CEP 28.800-00, CNPJ 28.741.270/0001-72, no valor global de R$ 14.750,00 

(Quatorze mil setecentos e cinquenta reais). 

Saquarema-RJ, 08 de fevereiro de 2022. 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 - 	Itiesspreveyahoo.com.br  

Sito: vninvibassai.gov.bd  


